dengan 1813 M.9

Yuyun Rodiana dalam kajiannya mengatakan bahawa penyebutan Chaidar

mengenai tahun kelahiran tersebut dalam tarikh Masihi adalah keliru. Sebab jika dilihat

dari persesuaian antara tarikh Hijriah dengan tarikh Masihi, tahun 1230 H sama dengan

tahun 1814 M dan 1915 M. Jelasnya bulan Muharam 1230 H sama dengan bulan

Disember 1814 M, manakala bulan Safar 1230 H sudah masuk tahun baru dalam tarikh

Masehi, iaitu Januari 1815 M.10

Ayah Nawawi bernama K.H. Umar bin Arabi, seorang ulama yang memimpin

masjid dan pendidikan Islam serta menjadi penghulu di Tanara, Banten. Ibunya

Zubaidah adalah penduduk asli Tanara. Nawawi hidup bersama tujuh adik-beradik iaitu:

baik, tidak pernah mendominasi perbualan, ia hanya berbicara apabila didesak untuk

mengemukakan pendapatnya sahaja.42

2.2.9 Kewafatannya

Pada 25 HB Syawwal 1314 H/1897 M, Syeikh Nawawi menghembuskan nafas

yang terakhir di usia yang ke 84 tahun, meninggalkan dua isteri dan tiga anak

perempuan. Beliau dimakamkan di Ma’la berhampiran dengan makam Sitti Khadijah,

Umm al-Mu’minin isteri Rasulullah s.a.w.,43 kuburan Ibn Hajar dan Sitti Asma` binti

Abu Bakr al-Siddiq.